10 8 年桃園市都市設計審議委員會第一審議會第 1 1 次會議紀錄

頁 1 / 2

壹、 開會時間：108年7月18日（星期四）下午1時30分

貳、 開會地點：本府16樓1601會議室

參、 主持人：劉副主任委員振誠代

肆、 出席委員：各委員

伍、 列席單位及人員：

劉培森建築師事務所

陸、 討論事項：

一、劉培森建築師事務所申請「桃園市大園區青峰段317地號等4筆土地桃園市政府桃

園流行音樂露天劇場新建工程」都市設計審議一案，提請討論。

說明：詳附件。                                              (初次提會)

(一) 其他機關意見

1. 消防局意見：

(1) 一樓平面圖請套繪植栽家具配置。

(2) 供消防車輛通行之道路及通路，應保持3.5公尺以上淨寬及4.5公尺以

上淨高，並請標示於圖面上。

(3) 請於圖中標示2處消防救災活動空間，且淨寬度為4.1公尺以上。

(二) 決議：本案送審報告書圖說缺漏過多且比例過小不易閱讀，設計內容不夠周

      全，故請依下列意見修正後重新提會。

1. 沿街請避開幾個出入口增加綠覆面積，並種植雙排樹(帶狀樹穴或喬木穿

插著種植)，另一期範圍鄰近二期預定地的沿街空間，請帶狀樹穴延續都

市景觀。

2. 請重新評估座位區兩側鋪面規劃植草磚的合理性，建議硬鋪面使用透水

混凝土，並局部納入無障礙步道及行動不便使用行為之考量，抬高後地

坪(屋頂層)動線出入口處周邊請加設硬鋪面。

3. 請加強說明15,000人大量進出時動線軸向的指標系統，如何利用軸帶作

連續性移動，請妥善規劃人流穿越的動線規劃及人流進出管制方式，另

請說明觀眾緊急疏散逃生動線的規劃。

4. 請釐清座位區(草坪)是否開放給周邊居民使用，請說明出入口處管理方

式，另請釐清馬蹄形緩坡處對外介面設施。

5. 抬高後地坪(屋頂層)或座位區(草坪)如設置假日市集，請重新評估草坡

3%斜度設置攤位的合理性，請補附攤位模擬圖，交待相關區位規劃及管

制方式。

6. 請交待舉辦活動座位區之規劃，可否搭配景觀樹種作為區位背景識別，

並考量舞台位置，納入無障礙專用區席位，另景觀樹種如作為座位區位

之背景識別，杜英及青剛礫樹形類似，建議改植其他樹種。

7. 請考量露天劇場的微氣候規劃是否妥適(周邊是否適合風力發電，有無備

用發電系統)，另請考量大量觀眾停等時，因應相關微氣候變化的處理方

式，如相關機械排風設備的規劃等。

8. 請加強說明座位區15,000人席位面積計算方式，是否含括站立或坐下時

可容納的面積。

9. 建議考量一宗土地、使用用途、觀眾席位，安排妥適的車位數量。

10. 建議P4-17公共藝術品位置改設於斜坡處，增加民眾的可視性。

10 8 年桃園市都市設計審議委員會第一審議會第 1 1 次會議紀錄

頁 2 / 2

11. 有關本案設置地下停車場部分，請依下列意見修正：

(1) 請釐清地下停車場平日是否會開放使用。

(2) 建議於地下一層妥適位置設置廁所供使用。

(3) 建議導入停車管理系統。

(4) 請考量停車場大量使用時的排氣問題。

12. 請釐清座位區(草坪)斜坡角度3%，視覺角度是否夠用，另請釐清舞台會

有多高。

13. 請評估活動進行前基地周邊交通的載具流量及載運工具內容是否足夠負

荷，另請釐清本案表演活動的定位及進場前排隊停等空間是否充足。

14. 請釐清本案流行音樂露天劇場要塑造的外部形象及視覺焦點。

15. 請修正P4-8頁沿街樹種搭配過於單調問題。

16. 請釐清本案是否須提送交通影響評估，並補附相關審查意見。

17. 植草磚地坪下方土方量不足並同時設有構造物，請重新評估該處軟鋪工

法的合理性。

18. 抬高後地坪請配合景觀位置設置休憩停等座椅，並考量座椅設施與舞台

區及座位區間關係，另沿街請適度增加街道傢俱或相關停等設施。

19. P4-15不建議使用透水軟管設施，建議改用HDPE硬管設施。

20. 請釐清露天劇場只有一處出入口設置無障礙設施的合理性，另請加強檢

討無障礙設施專節圖說及動線內容，交待40公尺道路及10公尺道路轉角

廣場無障礙動線及設施的處理方式。

21. 請釐清本案建築面積檢討範圍的正確性。

22. 建議車道上方及垃圾儲存空間上方構造設施，再增加更多形式上的變化

。

23. 屋頂層設備突起物(如電梯)，請配合景觀整併規劃，另請調整抬高後地

坪的邊坡斜率，確保邊坡土壤穩定。

24. 請補附104年專案變更的土地使用管制規定檢討內容。

25. 請補標基地內地坪高程(計畫道路、人行步道、景觀地坪)及法定退縮範

圍，人行步道橫向坡度於土管退縮範圍內請以2.5%為原則規劃。

26. 請補附本案既有景觀的植栽計畫。

27. 消防雲梯車空間請補附車輛進出軌跡線。

28. 請修正P4-9綠覆面積未計入沿街植栽槽範圍。

29. 請交待本案垃圾管理及運送方式，另請釐清雨水回收機房如何使用。

30. 請依都市計畫規定標示使用用途。

二、修訂「桃園市都市設計審議共同決議事項」案，提請討論。

說明：詳附件。

(一) 決議：本次討論至第3點，於下次會議時續討論剩餘部分。

柒、 散會 108年7月18日下午6時30分